

Консолидированный отчет о совокупном доходе

За год, закончившийся 31 декабря 2014 г.

(в тысячах российских рублей)

	Примечания	2014 год	2013 год
Процентные доходы			
- закладные		22 747 519	21 875 770
- средства в кредитных учреждениях		4 397 928	4 297 821
- займы выданные		3 563 427	3 021 639
- инвестиционные ценные бумаги		3 023 160	2 193 352
- стабилизационные займы выданные		120 052	249 916
		33 852 086	31 638 498
Процентные доходы по активам, учитываемым по справедливой стоимости, переоцениваемым через прибыль или убыток		17 679	16 016
		33 869 765	31 654 514
Процентные расходы			
- облигации выпущенные		(12 886 853)	(12 716 524)
- прочие заемные средства		(3 063 487)	(3 004 152)
- кредиты полученные		(1 273 600)	(318 100)
		(17 223 940)	(16 038 776)
Чистые процентные доходы		16 645 825	15 615 738
(Создание)/восстановление резерва под обесценение закладных	14	(504 708)	279 248
Восстановление/(создание) резерва под обесценение стабилизационных займов	15	60 997	(206 343)
Восстановление/(создание) резерва по займам выданным	16	31 970	(532 303)
Восстановление/(создание) резерва под возможные потери по депозитам		80 206	(243 896)
Чистые процентные доходы после изменения резерва под обесценение		16 314 290	14 912 444
Комиссионные расходы	7	(2 151 577)	(2 200 327)
Чистые доходы/(расходы) по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости		(63 422)	3 141
Доход от признания государственной субсидии		-	703 237
Убыток от первоначального признания финансовых инструментов, стабилизационных займов	6	(2 660 385)	(482 542)
Чистые доходы/(расходы) по операциям с производными финансовыми инструментами		(1 604 087)	-
Прочие чистые доходы	8	362 302	187 941
Операционные доходы		10 197 121	13 123 894
Общехозяйственные и административные расходы	9	(3 715 657)	(3 529 888)
Прибыль до налогообложения		6 481 464	9 594 006
Расход по налогу на прибыль	10	(1 883 503)	(1 802 898)
Чистая прибыль		4 597 961	7 791 108
Приходящийся на:			
- акционеров Группы		4 597 957	7 791 113
- неконтрольные доли участия		4	(5)
Прочий совокупный (убыток) доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Нереализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, за вычетом налогов		(3 522 156)	(38 870)
Реализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, за вычетом налогов		(6 779)	-
Прочий совокупный убыток за отчетный период, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, за вычетом налогов		(3 528 935)	(38 870)
Итого прочий совокупный (убыток)/доход		(3 528 935)	(38 870)
Итого совокупный доход за отчетный период		1 069 026	7 752 238
Приходящийся на:			
- акционеров Группы		1 069 022	7 752 243
- неконтрольные доли участия		4	(5)

Данная консолидированная финансовая отчетность была одобрена к выпуску 24 апреля 2015 г.

А.Г. Семенюк
И.о. генерального директора

Ю.Г. Абросимова
Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.